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Menaxhimi
i Integrimit

Qyteti i Freiburg

Menaxhimi i integrimit 
zhvillohet nga qyteti i Freiburg 

dhe mbështetet nga landi i 
Baden-Württemberg në kuadër 

të “Paktit për Integrimin në 
Komunitet“.

Mbështetur nga

Menaxhimi i Integrimit për Refugjatët

Çfarë ju nevojitet për të përmirësuar situatën tuaj në Freiburg?  
Menaxhimi i integrimit ju mbështet dhe ju ndihmon:

 për të arritur qëllimet tuaja personale në Freiburg

 për të gjetur mënyrën e duhur të integrimit për ju, p.sh. mësimin e gjuhës 
gjermane, arsim, punësim ose strehim

 për të kontaktuar ofertat e integrimit 

 për të vazhduar me tema të tjera, p.sh. shëndeti, familja ose koha e lirë

Ju këshillojmë me kënaqësi në konvikt, në shtëpinë tuaj ose në Zyrën e Migracionit 
dhe Integrimit për t’iu përgjigjur të gjitha pyetjeve tuaja. Informacione të mëtejshme gjeni në internet në adresën: 

www.freiburg.de/integrationsmanagement
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